

**Protokół Nr XLIII**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 kwietnia 2022r.**

W dniu 28 kwietnia 2022r. o godz. 16.00, w „Sali Konferencyjnej” Przedszkola Miejskiego w Bierutowie przy ul. Kolejowej 7 odbyła się XLIII sesja Rady Miejskiej w Bierutowie. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka - Przybyłek. Lista obecności w załączeniu – obecnych 12 radnych. Nieobecny Pan Piotr Baranowski, Pani Joanna Łyskawa i Pan Jakub Matuszczyk.

**Temat: Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021. Informacja dotycząca funkcjonowania i bieżącej działalności Gminnej Spółki Komunalnej BIERKOM Sp. z o.o. Promocja działań na rzecz ochrony środowiska – realizacja programów ochrony środowiska.**

**Porządek obrad:**

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
- 3.Uwagi do protokołu z sesji 31.03.2022r.
- 4.Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021 – wystąpienie i dyskusja.
- 5.Informacja dotycząca funkcjonowania i bieżącej działalności Gminnej Spółki Komunalnej BIERKOM Sp. z o.o. – wystąpienie i dyskusja.
- 6.Promocja działań na rzecz ochrony środowiska – realizacja programów ochrony środowiska – wystąpienie i dyskusja.
- 7.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
- 8.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów dla obszaru położonego we wsi Jemielna.
- 9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka nr 6/2 AM35 )
- 10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka nr N-51 AM31)
- 11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury: Ośrodkowi Kultury i Sportu w Bierutowie.
- 12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji.
- 13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2022 rok.
- 14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/450/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-2039.
- 15.Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.
- 16.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.
- 17.Wolne wnioski.
- 18.Oświadczenia i informacje.

**Ad.1.**Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek otworzyła XLIII sesję Rady Miejskiej w Bierutowie witając wszystkich przybyłych. Pani Przewodnicząca dodała, że sesja jest transmitowana na żywo.

**Ad.2.**Porządku obrad przyjęto bez uwag.

**Ad.3.**Nie wniesiono uwag do protokołu z sesji z dnia 31.03.2022r.

**Ad.4.**Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021 – wystąpienie i dyskusja.

Teksty zawierające powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie padło ze strony Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek, osoby, które decydują się na terapię, to na czym polega pomoc? Pani Zganiacz odpowiedziała, że pomoc polega na znalezieniu ośrodka i skierowaniu takiej osoby. Ponownie Pani Wysocka – Przybyłek, a DDA – dorosłe dzieci alkoholików, czy mamy taką grupę? Pani Zganiacz, nie ma takiej grupy na terenie naszej gminy. Dodała, że Grupa AA uległa rozluźnieniu i teraz też się nie spotyka.

**Ad.5.**Informacja dotycząca funkcjonowania i bieżącej działalności Gminnej Spółki Komunalnej BIERKOM Sp. z o.o. – wystąpienie i dyskusja.

Teksty zawierające powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pani Prezes Spółki Paulina Stodolska dodała po wystąpieniu, iż powołanie spółki to był bardzo dobry krok. Dzięki czemu mamy wpływ na tak rosnące ceny tych usług. Wspólnie z gminą wywozimy odpady, bieżący udział w akcjach ekologicznych oraz sprzątaniu świata. Od tego roku zarządzamy cmentarzem komunalnym – poprawiamy i naprawiamy pewne ubytki i zadbamy o estetykę tego miejsca. Pan Józef Ławniczak jako pierwszy zgłosił chęć zabrania głosu, celem powołania spółki była obniżenie kosztów odbioru śmieci. Po moich pobieżnych analizach z budżetu dołożyliśmy 762.000 zł. do tego systemu. Mówiła Pani, że spółka wypracowała zysk i jakie są rekomendacje na jego zagospodarowanie? Gdzie ten zysk głównie powstał? Jakimi powstały dochody z nieruchomości niezamieszkałych, a jakie z zamieszkałych? Burmistrz Bierutowa zabrał głos w tym miejscu, Panie radny, powołaliśmy spółkę, by koszty związane z gospodarką odpadami były mniejsze. Kiedy spółka była powoływana, to już dopłacaliśmy do systemu. Nie ma decyzji, by te opłaty rosły, ale też nie mamy pełnej informacji, czy wszyscy mieszkańcy płacą. Do tego dochodzą koszty, drożyzna i trudno oczekiwać, by nie dokładać do tego systemu. Spółka została powołana by: nie być w potrzasku monopolistów, by kontrolować koszty, by wypracowany zysk zostawał w gminie. Najważniejszą korzyścią powołania spółki jest to, że nie ma dyktowania cen i możemy tą kontrolę utrzymać. Dodał, jeszcze w między czasie zamknięto nam wysypisko w Gaci i zmuszeni byliśmy do szukania nowego miejsca. Po tym Pani Prezes Paulina Stodolska, zysk jaki udało nam się wypracować w roku 2021 wyniósł 94.245,44 zł. netto, który decyzją zarządu spółki pozostawiło na kapitał zapasowy spółki. Ten zysk nie powstał z podwyżki cen. Gać nam podniosło stawki, a my nadal wywoziliśmy po cenach z umowy. Dopiero teraz te ceny zostały podniesione. Na wzrost cen paliwa też przekłada się na to wszystko. Dodała, stale szukam oszczędności i najtańszych ofert. Nie dajemy bonów pracownikom. Kontynuując, dziś nie mam ze sobą zestawienia w kwotach, ale 94,1 % stanowi odbiór z nieruchomości zamieszkałych, 3,8% z nieruchomości niezamieszkałych i 0,3% wynajem pojazdów. Pan Józef Ławniczak po tym, na ostatniej komisji wiele kontrowersji wywołał nieład na PSZOK-u. Pan Burmistrz informował o planach na zmianę lokalizacji tego miejsca, czy coś w tym temacie? Pan Burmistrz na to, PSZOK u nas nie jest zorganizowany najlepiej. Ustawa o zagospodarowaniu odpadami nałożyła taką potrzebę. Tym PSZOK-iem zawiaduje ZGK w Bierutowie. Przy powoływaniu spółki rozważaliśmy przejęcie tego miejsca przez spółkę. Mamy w planie przeniesienie tego miejsca, można starać się o środki na taki cel. Gmina Międzybórz otrzymała takie dofinansowania, ale trzeba mieć odpowiednią działkę. Nie jest tak łatwo znaleźć działkę, która spełni wymogi pod taką działalność. Rozważaliśmy pod tą działalność działkę powiatową przy ul. Zeromskiego. Skierowane zostało pismo do powiatu i już wiemy, że powiat planuje tą działkę sprzedać w całości. Szukamy wciąż działki, ale już złożyliśmy wniosek do Polskiego Ładu o dofinansowanie na doposażenie PSZOK-u. Kontynuując, w piśmie Przewodniczącej Rady zauważone zostało, że zalegają tam odpady, ale to jest takie miejsce, gdzie odpady są magazynowane. Podobna sytuacja miała miejsce cmentarzu, gdzie zgłaszano napełnione kosze. Bałagan owszem nie jest do przyjęcia i należy to uporządkować. Pan Ławniczak Józef po tym, komisja była na PSZOK-u i widzieliśmy te zwąły śmieci. To był czas po zbiorce odpadów wielkogabarytowych, ale to świadczy, że to miejsce nie nadaje się na taki punkt. Tam był bałagan. Pan Burmistrz, nie zaprzeczę. Następnie Pani Irena Wysocka – Przybyłek, następnym razem nie będę pisała w piśmie „zalegające „odpady”, a „bałagan”. Po tym zapytała, co oznacza resegregacja odpadów? Pani Paulina Stodolska odpowiedziała, że to są odpady ponownie segregowane przez spółkę. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a czy ta resegregacja wpłynęła by na obniżenie kosztów? Pani Stodolska, oczywiście. W worku z plastikami mamy różne odpady, a butelki

pet możemy sprzedać. Radna Małgorzata Zakrzewska, spółka zajmuje się składowaniem i odbiorem odpadów z PSZOK-u, czy nie można lepiej zorganizować tam segregacji tych odpadów? Pani Paulina Stodolska, spółka segreguje te odpady, ponieważ inaczej nie odbiorą nam ich na wysypisku. To pracownicy segregują te odpady. Pani radna ponownie, może tam należy utworzyć takie boksy? Czy tam ktoś zarządza? Materiały budowlane nie mogą leżeć ze słoikami! Pan Burmistrz na to, oczywiście idziemy w tym kierunku Pani radna. Topografia tego terenu nie pozwala tam na wiele rozwiązań. Rozwiązaniem tego tematu jest stworzenie nowego miejsca. Radny Ryszard Woźniak następnie, a czy stare wysypisko śmieci było rozważane pod nowy PSZOK? Pan Burmistrz, tam w planie było zorganizowanie farmy fotowoltaicznej, ale niestety to teren nadal rekultywowany i nie dostalibyśmy na decyzji administracyjnej.

**Ad.6.**Promocja działań na rzecz ochrony środowiska – realizacja programów ochrony środowiska – wystąpienie i dyskusja.

Teksty zawierające powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

W tym miejscu radny Marek Lisowski wyraził chęć zabrania głosu pytając, kiedy w budynku urzędu planowana jest modernizacja ogrzewania? Pan Burmistrz odpowiadając, wiemy, że modernizacja ogrzewania w urzędzie jest potrzebna. Nie robimy tego, bo nie chcemy, ale zgłosiliśmy ten budynek do podłączenia się do stacji LNG, a PSG projektuje nam rurę. Okazało się, że budynek urzędu nie spełnia wymogów do zamontowania instalacji gazowej. To obiekt zabytkowy, dlatego wystąpiliśmy o odstępstwo do ministra. Sytuacja z gazem wciąż się zmienia, ale jesteśmy po rozmowach z PSG i wiemy, że pogotowie opiekuńcze oraz dom dziecka również przyłącza się do sieci. Dodał, jeśli okaże się, że nie otrzymamy tego odstępstwa, to będziemy myśleć o innym paliwie. Pan Rafał Nowowiejski uzupełnił, czas oczekiwania na odstępstwo to około 3 miesiące. Od tej decyzji będzie zależało w jaką stronę pójdziemy. Nie hamujemy inwestycji. Dom Dziecka zdobył dofinansowanie na termomodernizację budynku i stale nadzorujemy, pomagamy i nie spowolniamy tych działań. Po tym Pan Józef Ławniczak, I etap modernizacji ogrzewania w SP w Wabienicach jest za nami, ale nadal są sygnały mieszkańców mieszkających w bliskim sąsiedztwie o dużym zadymieniu. Kiedy nastąpi wymiana tam źródła ogrzewania? Pan Burmistrz, plan jest na pozyskanie środków. Może w przyszłym roku uda nam się sięgnąć po takie środki, to wówczas wymiana pieca, instalacji i docieplenie tego budynku. Pan Burmistrz dodał, chciałbym zrobić to szybko, ale chcemy uzyskać na to środki zewnętrzne. Po tym radna Małgorzata Zakrzewska, jeśli chodzi o gminne budynki, to powinna być kontrola czym w nich się w nich pali. Jeśli chodzi o poszkolny budynek w Solnikach Wielkich, to w momencie rozruchu nie widać pół wsi. Pan Burmistrz, tam to już sama topografia na to wpływa. Być może słaba jakość paliwa ma na to wpływ. Żyjemy w takich realiach, że nie zdołamy wszystkiego zrobić w jednym roku, ale sukcesywnie. Po tym Pani Irena Wysocka – Przybyłek, w świetlicy w Stroni też mamy taki piec. Pan Marek Lisowski, ważne jest czym się pali, ale też jak się pali. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a na co mieszkańcy generalnie wymieniają źródła ciepła? Pani Sędkowska odpowiedziała, że głównie są to piece na pellet i pompy ciepła. Jeśli chodzi o ekogroszek, to nie można już na niego pozyskać dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady ogłosiła piętnastominutową przerwę.

**Ad.7.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Pani Małgorzata Zakrzewska poinformowała w tym miejscu, że komisja nie wydała stanowiska dotyczącego projektu uchwały *w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa*, ponieważ zgodnie z § 43 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Bierutów komisja obraduje na posiedzeniach, przy obecności co najmniej połowy składu komisji. Na prawidłowo zwołanym posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Ochrona Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 25.04.2022 r., w komisji uczestniczyło 3 radnych, nieobecnych 4. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Radny Krzysztof Kisiel w tym miejscu, co oznacza zapis „*w miarę posiadanych środków*”? Pan Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili te działania finansowane są z rezerwy kryzysowej, a ustawa na nas nakłada przyjęcie takiej uchwały. Przewodnicząca Rady, a czy w budżecie nie trzeba tego zadania wprowadzić? Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to już wprowadzone. Po tym radna Małgorzata Mikoś, a czy funkcjonuje punkt, gdzie uchodźcy mogą przyjść i uzyskać pomoc? Pani Magdalena Wiatr – Przybylska, ta uchwała stanowi dla nas pewne

zabezpieczenie. Teraz finansujemy wszelkie działania z rezerwy kryzysowej, ale możemy wystąpić do wojewody o zwrot poniesionych kosztów. Dodała, za miesiąc marzec już otrzymaliśmy taki zwrot. Jeśli chodzi o bezpośrednią pomoc, to za pośrednictwem Facebooka możemy się dowiedzieć jak uzyskać pomoc na terenie naszej gminy. Jest całodobowa infolinia i dzwoniąc można uzyskać wszelkie informacje. Pan Burmistrz w tym miejscu podziękował Pani Magdalenie Wiatr – Przybylskiej za cały wkład pracy i dopilnowanie, by wszyscy otrzymali informację i pomoc. Pan Ławniczak następnie, wśród tych uchodźców są też dzieci, które chodzą do naszych szkół, jakie to koszty? Pani Wiatr - Przybylska, to szkoły organizują się już we własnym zakresie. My jedynie możemy zapewnić pomoce dydaktyczne, przybory szkolne. Jeśli chodzi o dzieci chodzące do naszych szkół to wygląda to następująco: szkoła ponadgimnazjalne 4 osoby, szkoły podstawowe 26 osób, przedszkola 13 dzieciaczków i w domu dziecka 1 osoba. Radna Marianna Jarzab poinformowała, że trzech uchodźców przystępuje do egzaminu ośmioklasisty. Pani Zadka Urszula dodała, że w szkole w Zbytowej jeden uczeń też przystępuje do tego egzaminu. Po tym Pan Ryszard Woźniak, a czy ta liczba uchodźców się zmienia? Maleje? Pani Wiatr – Przybylska, w domach prywatnych nie wiem jak to wygląda, ponieważ nie ma obowiązku rejestracji i tego nie jesteśmy w stanie zliczyć. Jeśli chodzi o punkty gminne to sytuacja stale się zmienia. W ostatnim transporcie z 14 osób pozostało 6 osób na naszym terenie, ponieważ uchodźcy rozczarowują się miejscem i jadą dalej – Niemcy i Francja. Na ten moment sytuacja wygląda następująco: świetlica Sątok na 16 miejsc – zakwaterowanych 0 osób; Dom Katechetyczny – na 13 miejsc – zakwaterowanych 7 osób; stołówka ul. Kolejowa - na 53 miejsca mamy zakwaterowanych 23 osoby. W domach prywatnych 120 osób. Ponownie radny Woźniak, a czy pesele są wydawane? Pani Magdalena, oczywiście. Do dnia 25.04 wydano 500 peseli w naszym urzędzie. U nas wszystkie osoby przebywające mają pesele, składali wnioski na 300+ oraz założyli profil zaufany na złożenie wniosku 500+. Pan Burmistrz w tym miejscu, ta liczba dowodzi, że u nas wydanych peseli było znacznie więcej, ponieważ z okolicy osoby przyjeżdżały do nas to zrealizować. Radna Zakrzewska, a czy wśród tych kobiet i dzieci są też mężczyźni? Pani Wiatr – Przybylska, jest 78 – latek i 24 – latek. Pani radna ponownie, a czy te osoby przejawiają chęć pójścia do pracy? Pani Magdalena, bardzo. Staram się im organizować jakieś prace dorywcze i zajęcia.

**Ad.8.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów dla obszaru położonego we wsi Jemielna. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski, Pani Joanna Łyskawa oraz Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 28.04.2022r.

**Ad.9.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski, Pani Joanna Łyskawa oraz Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 28.04.2022r.

**Ad.10.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił

wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji. Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski, Pani Joanna Łyskawa oraz Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 28.04.2022r.

**Ad.11.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury: Ośrodkowi Kultury i Sportu w Bierutowie. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Pan Krzysztof Kisiel w tym miejscu poinformował, że komisja nie wydała stanowiska dotyczącego projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury: Ośrodkowi Kultury i Sportu w Bierutowie, ponieważ zgodnie z § 43 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Bierutów komisja obraduje na posiedzeniach, przy obecności co najmniej połowy składu komisji. Na prawidłowo zwołanym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 25.04.2022 r., w komisji uczestniczyło 2 radnych, nieobecnych 3.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski, Pani Joanna Łyskawa oraz Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 28.04.2022r.

**Ad.12.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Pan Krzysztof Kisiel w tym miejscu poinformował, że komisja nie wydała stanowiska dotyczącego projektu uchwały *w sprawie emisji obligacji*, ponieważ zgodnie z § 43 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Bierutów komisja obraduje na posiedzeniach, przy obecności co najmniej połowy składu komisji. Na prawidłowo zwołanym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 25.04.2022 r., w komisji uczestniczyło 2 radnych, nieobecnych 3. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów po tym zapytał, a jaki to będzie miało wpływ na budżet przy tak wzrastających stopach procentowych? Pani Skarbnik odpowiedziała, w tym roku może tego jeszcze nie będzie widać, ponieważ późno wyemitujemy obligacje, ale wibor wzrósł bardzo i będzie to widoczne. Pan radny ponownie, a czy wcześniejsze kredyty też drożeją? Pani Skarbnik, oczywiście, ponieważ marża jest stała, ale wibor jest ruchomy. Pan Kisiel, a czy to będzie widać w WPF- ie? Pani Skarbnik potwierdziła. Ponownie Pan Kisiel, a czy to będzie wpływało na wskaźnik indywidualny? Pani Skarbnik, oczywiście.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski, Pani Joanna Łyskawa oraz Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 28.04.2022r.

**Ad.13.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2022 rok. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Pan Krzysztof Kisiel w tym miejscu poinformował, że komisja nie wydała stanowiska dotyczącego projektu uchwały *w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2022 rok*, ponieważ zgodnie z § 43 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Bierutów komisja obraduje na posiedzeniach, przy obecności co najmniej połowy składu komisji. Na prawidłowo zwołanym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 25.04.2022 r., w komisji uczestniczyło 2 radnych, nieobecnych 3. po tym Pan Krzysztof Kisiel, mamy 100 tys. zł dotacji przedmiotowej do ZGK, proszę o wyjaśnienie? Pani Skarbnik, wprowadzamy rezerwę na dopłatę do wody i ścieków. Pan Józef Ławniczak, w wydatkach mamy zmniejszenie w gospodarce ściekowej na 60.000 zł i przeniesienie 100.000 zł, dlaczego? Pani Skarbnik wyjaśniła, że rezerwa środków 100.000 zł z przedszkola zostaje przeniesiona do ZGK. Nie ma to wpływu na jakość działania przedszkola. Jeśli chodzi o 60.000 zł to jest przeniesienie z zadania z ul. Towarowej na zakup wozu strażackiego dla OSP Wabienice. Pan Krzysztof Kisiel, a ul. Towarową jest robiona dokumentacja? Pan Burmistrz odpowiedział, że oczywiście, ale nie mając jeszcze tej dokumentacji, robimy takie przesunięcie.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski, Pani Joanna Łyskawa oraz Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 28.04.2022r.

**Ad.14.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/450/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-2039. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Pan Krzysztof Kisiel w tym miejscu poinformował, że komisja nie wydała stanowiska dotyczącego projektu uchwały *zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/450/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-2039*, ponieważ zgodnie z § 43 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Bierutów komisja obraduje na posiedzeniach, przy obecności co najmniej połowy składu komisji. Na prawidłowo zwołanym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 25.04.2022 r., w komisji uczestniczyło 2 radnych, nieobecnych 3. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski, Pani Joanna Łyskawa oraz Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 28.04.2022r.

**Ad.15.**Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.

W tym punkcie porządku obrad chęć zabrania głosu wyraził Pan Krzysztof Kisiel, a kiedy na ulice wyjedzie ta zamiatarka? Pan Burmistrz, około 20.05 stawi się do pracy. Radna Małgorzata Mikoś, przetarg na II etap przedszkola, jak to wyszło? Pan Burmistrz, kosztorys opiewał na kwotę 8,3 mln, a po przetargu mamy kwotę 11,3 mln zł. pod koniec maja mamy zakończenie I etapu. II etap będzie realizowała ta sama firma. Maja na to 13 miesięcy. Pan Józef Ławniczak, jest podpisana umowa na raport o stanie gminy, czy była taka konieczność, by realizowała to firmą zewnętrzną? Nie można było tego zrobić zasobem urzędu? Pan Burmistrz odpowiedział, w pierwszym roku zrealizowaliśmy to sami. To nie jest taka prosta sprawa i bardzo duże dociążenie osoby koordynującej. Chcemy, by to miało taki format promocyjnego dokumentu. Jest bardzo dużo firm, które robią takie rzeczy. Po zrobieniu zapytania wybrana została firma z Wrocławia, która robiła taki raport dla Gminy Długołęka, a nam za 7 tys. zł brutto. Pan Ławniczak, a można powtórzyć kwotę? Pan Rafał Nowowiejski uzupełnił, robi to dla nas firma z Wrocławia na kwotę 7.000 zł. W zapytaniu brały udział firmy z różnych stron Polski. 10.05 oczekujemy efektu, by móc zobaczyć projekt, po tym mamy 5 dni na weryfikację i 20.05 ostateczny format dokumentu zostanie nam przesłany. Pan radny ponownie, a czego dotyczyła kontrola Bierkomu? Pan Burmistrz, kontrola dotyczyła funkcjonowania spółki. Pan Ławniczak, a u kogo była ta kontrola? Pan Burmistrz, u Pani Inspektor Kołek. Po tym Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a kiedy odbędzie się przetarg na II etap remontu świetlicy w Stroni? Pan Burmistrz, z referatem IR to etapuje, myślę, że jutro już zapadnie jakaś decyzja. Pani radna ponownie, mam nadzieję, że będzie to już wkrótce. Radny Ryszard Woźniak następnie, podpisano umowę na modernizację dróg, które to drogi? Pan Burmistrz, Solniki Wielkie, Zawidowice, Kijowice i Wabienice. Na początku lipca te drogi powinny być już zrobione. Pani Irena Wysocka –Przybyłek, nadzorowane prac zielonych – czy może poruszono już temat koszenia terenów zielonych w sołectwach? Pan Burmistrz, ruszyły siły do realizacji tych prac, ale dodatkowo zgłoszone tereny zielone przy świetlicach, gdzie będą odbywały się komunie. Pani radna ponownie, a harmonogram koszeń? W latach poprzednich tak było. Pan Burmistrz, harmonogram jest tworzony. Pan Ławniczak Józef, w miesiącu kwietniu sołectwa nie były ujęte. Pan Burmistrz, harmonogram został skoordynowany i te miejscowości zostały ujęte. Pani Przewodnicząca Rady, czyli taki harmonogram trafi do sołectw? Pan Burmistrz, nie wiem, czy trafi, ale to jest nadzorowane.

**Ad.16.**Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie przedstawiła Pani Irena Wysocka – Przybyłek. W okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja:

- ✓ Oceny zasobów pomocy społecznej MGOPS w Bierutowie z dnia 27.04;

- ✓ Sprawozdanie z działalności MGOPS w Bierutowie za rok 2021, które wpłynęło 27.04;
- ✓ Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie MiG Bierutów z dnia 28.04;
- ✓ Bieżąca korespondencja dotycząca kolei szybkiej prędkości. Pani Przewodnicząca dodała, że skierowała pismo do Burmistrza Bierutowa o uzupełnienie poprzedniej korespondencji w załączniki i mapy. Pan Rafał Nowowiejski, uzyskaliśmy informację z Multiconsult, że owe załączniki są na serwerze, ponieważ to duże pliki. Czekamy na wersję papierową tych dokumentów. Pani Wysocka – Przybyłek, więc jeśli to duże pliki, to wersja elektroniczna jak najbardziej może być przekazana. Na co Pan Nowowiejski, omówimy to, jak do nas to trafi.
- ✓ W tym miesiącu nie było interpelacji i zapytań radnych;
- ✓ Mija termin składania oświadczeń majątkowych radnych – bardzo proszę o złożenie oświadczeń radnego Baranowskiego, Lisowskiego, Matuszczyka i radną Łyskawę.
- ✓ Na dzień 02.05 otrzymałam zaproszenie na Gminne Obchody Międzynarodowego Dnia Strażaka – serdecznie zapraszam wszystkich do udziału w tych uroczystościach. W tym miejscu Przewodnicząca Rady złożyła najserdeczniejsze życzenia wszystkim Druhom Strażakom, życząc bezpiecznej służby, powrotów z akcji oraz wszelkiej pomyślności.

**Ad.17.** Wolnych wniosków nie było.

**Ad.18.** Oświadczenia i informacje.

Pan Burmistrz Piotr Sawicki dodał w tym miejscu, że do 9.05 jest możliwość wypełniania ankiet dotyczących kolei szybkiej prędkości. Zachęcam do ankietowania i proszę zachęcać również mieszkańców do ich wypełnienia. Po tym Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka – Przybyłek zamknęła obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Bierutowie.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Miejskiej w Bierutowie  
*Irena Wysocka - Przybyłek*  
Irena Wysocka - Przybyłek

Protokolowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.

INSPEKTOR  
ds. obsługi rady  
*mgr inż. Monika Raczyńska*